

### Anonymitet og klassekamp

Det finnes stadig folk som anklager oss fordi vi utgir "Rød Spot" anonymt. Vi skal ikke bebreide dem det, men heller forsøke å forklare hvorfor anonymitetsprinsippet er politisk nødvendig.

Årsaken ligger først og fremst i at vi marxist-leninister vet at vi har mektige fiender, som ingenting heller vil enn å sette oss ut av spill. Dette kan de gjøre på flere måter. Det finnes eksempler på at sosialdemokratene i fagforeninga har klar å ekskludere marxist-leninistene fra klubben nettopp fordi de utga en ML-avis. Dermed klarte de å hindre marxist-leninistene i å kjøre ut sin politikk på fagforeningsmøtene, og det er sjølsagt en dårlig ting.

Vi marxist-leninister arbeider både på kort og lang sikt. Vi ser samfunnets klassekarakter, vi vet at folket ikke vinner sin rett uten gjennom kamp. Vi påstår ikke at vi ville miste jobben hvis vi sto åpent fram og fortalte at vi var organiserte kommunister. Ikke i dag. Ikke nødvendigvis. Men vi ønsker ikke å bli registrert, vi ønsker ikke å hjelpe våre fiender. Vi vet f.eks. at under krigen ble store deler av NKP's medlemmer arrestert og dermed satt ut av spill fordi medlemskapet var offentlig. Vi vet at når kontrarevolusjonen slår til, er det kommunistene som blir tatt først. Se hva som skjedde i Hellas i 1967. Og i Indonesia, hvor hundretusener av kommunister ble slakta ned da fascistene tok makta. Vi ønsker ikke å bli martyrer. Vi ønsker å tjene folket, og det gjør vi best ved å b være der folket er, i første omgang vil det si at vi må gardere oss mot å bli sparka fra jobben på politisk grunnlag.

Noen sier: Men hvis det står noe galt i avisen, så er det ingen som kan bli stilt til ansvar så lenge dere er anonyme. Til det vil vi svare: Det er først og fremst vi selv som ville tape på at vi for med løgn. Vi tjener ikke folk med å føre dem bak lyset eller underslå faktiske forhold. Det er nettopp fortielsene og forvrengningene vi bekjemper, for de er en del av selve undertrykkelsen. Sjølsagt kan vi likevel komme til å skrive feilaktige ting, men da er det bare å snakke om det på arbeidsplassen, så vil vi rette på dem.

Men ett argument mot at vi er anonyme, kan vi ikke vise noen forståelse for, og det er når enkelte sier at det er ulovlig. Da spør vi hvem som har laget slike lover og hvem som er tjent med dem, og vi svarer med Rudolf Nilsen:

Tvers igjennom lov til seier!  
Ikke går der andre veiér  
Til vårt drømte, frie land.

## AVVIS SELTILBEHAGET PÅ I KLUBBEN

Etter streika i fjor høst ble det valgt et nytt klubbstyre. Vi skal ikke forsvare alt det klubbstyret har gjort i denne tida, eller unnlatt å gjøre, men det har stort sett stått imot de rasjonaliseringsframstøtene som administrasjonen har forsøkt å sette igjennom. Klubbstyret har også gått i spissen for kampen mot EEC.

Vi kjenner alle de sakene som har vært oppe. Klubbstyret valgte den harde linje mange ganger. For veike er de ikke. Klubben har satt seg i respekt og rasjonaliseringa er blitt lite av.

### HVORFOR MISTILLIT TIL KLUBBSTYRET?

Det har sittet et klubbstyre som ikke har vært redd for å bruke harde ord hvis det trengtes og som har stått fast på de sakene de har fremmet. Derfor er administrasjonen meget misfornøyd med det. De har ikke fått gjennomført alle de gjevne planene om innsparing og rasjonalisering som de satte seg. Flertallet i administrasjonen har derfor stor interesse av å få vekk det sittende klubbstyret. Argumentet om at klubbstyret "braker klubben politisk" er bare et påskudd. Også de som fører an i hetsen mot klubbstyret utnytter både klubben, arbeidsplassen og sine arbeidskamerater til å fremme "politisk propaganda", og da helst i "Ja til EF"-retning.

### HVEM TJENR PÅ AT KLUBBSTYRET KASTES?

Det er bare administrasjonen, rasjonaliseringsfolka og departementet som tjener på at klubbstyret blir skifta ut til fordel for veikere folk. Folk her på jobben vil i hvert fall ikke ha noen interesse av å få vekk de tillitsmenn som har vist seg å stå fast på våre interesser og våre krav. Det skulle ikke være nødvendig å vise til eksempler. De finnes det mange av. Men vi stiller et spørsmål: Hvilket klubbstyre de siste åra har fått gjennomført så mange saker som tjener oss og samtidig fått hindret gjennomførelsen av store rasjonaliseringsplaner?

### HVILKE INTERESSER STÅR BAK MISTILLITEN?

Administrasjonen ønsker å få vekk klubbstyret. De vil gjerne ha folk som lettere kan prates rundt og som lettere kan lures med på utspekulerte rasjonaliseringsplaner. Innen klubben er det derfor administrasjonens folk som fører ordet. La oss tenke oss litt om: Hvem er det egentlig som fører an i hetsen? Er det andre enn enkelte av fagsjefene? En ting til: Samtlige som har tatt til orde mot klubbstyret tilhører det meget lille ~~antall~~ <sup>hundre</sup> av folk her som er "Ja til EF". Sier ikke det ganske mye?

### HAR KLUBBSTYRET STÅTT PÅ FOLKAS SIDE?

Vi mener ja. Vi er uenige i en god del ting som klubbstyret har gjort, f.eks. kunne det tatt opp langt fler saker. Men i hovedsak har det fungert bar og maktet å avverge alle de forverringsframstøt som er foreslått. Det siste året er ikke arbeidsforholdene blitt verre. Derimot er lønna gått kraftig opp. Dette på tross av en situasjon hvor teatrets budsjett er innskrenket og det er ansatt egne rasjonaliseringsfolk for å spare mer penger. I stedet har klubbstyret kjempet fram flere ansettelse (Amfiscenen f.eks.). Og det har hindret administrasjonen i å bruke det nye regulativet til å sette gamle avtale og hevd til side. Derfor mener vi at klubbstyret har hatt en grei og fast holdning som bare har vært til vår fordel.

### DET GÅR ALLTID TO VEIER

Den ene går gjennom samarbeid, gjennom pene ord og vakre fraser, gjennom mygling og bli lovet bedre jobber hvis en oppfører seg pent som tillitsmann. Den har lurt tidligere tillitsmenn, bl.a. hos oss, til ting som folk har angret sterkt på seinere.

Den andre veien går gjennom kamp, gjennom å vise en fast holdning og avsløre de planer som administrasjonen har. Det er den linja klubbstyret har fulgt.

Vi må spørre oss selv: Har dette vært til vår fordel eller ikke? Har vi fått det verre det siste året?

Vi har en forening fordi vi skal kjempe for våre interesser og hindre at arbeidsgiveren gjør arbeidsforholdene våre fårligere. For å stå imot dette er det ofte nødvendig med harde ord og en fast holdning. Også kamp hvis det trengs.

Derfor må vi fortsatt stå på den linja som har vært fulgt.

Arbeidskamerater: La dere derfor ikke lure av administrasjonens forsøk på å kaste klubbstyret.